super ibidem respiciunt, et per quas ibidem lumen ingredit; et a parte septentrionis in ex parte 

est domu de domno Riccardo Girolano, seu et in ex parte est domu de suprascripta domna 

Sicelgaita honesta femina Runcella, sicuti inter se pariete comune exfinat. Et ad ipsu orticellu 

de terra, quem superius tibi venundedi et tradidi cum suis omnibus pertinentibus, ut super 

legitur, coherent sibi: a parte orientis est ipsa domu, quam superius [tibi venun]dedi et tradidi, 

sicuti suprascriptu pariete exfina, ubi est ipsa regiola per quam in ipsu ortu introitu ingredit, et 

abet ibidem ipsu orticellu de terra suprascripta parte orientis iusta ipsa domu [que est per 

men]sura de latitudine paxi due et palmi quactuor minus uncie due [m. 4,88]; et a parte 

occidentis est curte que fuit de illu de Ipatia, que modo est de illu Baramauro et de illu de 

domno Marino, sicuti pariete comune exfina, et abet ibidem ipsu orticellu de terra iusta ipsa 

curte de ipsi de Ipatia in suprascripta parte occidentis similiter per mensura de latitudine paxi 

duos et palmi quactuor et uncie tres [m. 4,99], et de longitudine est ipsu orticellu da ipsa 

domu tua, quem tibi venundedi, usque ad ipsa curte de ipsis de Ipatia; et a parte meridiei est 

curte suprascripti monasterii Sancti Gregorii Maioris, sicuti pariete comune exfina; et a parte 

septentrionis est orticellu de terra de suprascripta domna Sicelgaita honesta femina Runcella, 

sicuti inter se pariete, quem da presentis tu cum suprascripta domna Sicelgaita honesta femina 

facere et frabire debeatis ad comune expendiu, exfinat … Ego Nicolaus Apucefalus primarius 

… (ASNa, SGM, perg. n. 268; De Lellis, Notamentum, cc. 227-228; Vetere, Le pergamene ..., 

2000 p.330). 

- … Num.° 468 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 81r; Pinto, Ricerca 2011). 

3.12.1260 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo sesagesimo. Regnante domino nostro Manfredo semper [agusto] 

Sicilie magnifico rege anno tertio, et eius dominationis civitatis Neapolis anno tertio, dye 

tertia mensis decembris, inditione quarta, Neapoli. Certum est nos Marocta honesta femina, 

filia quondam domno Landolfo cognomento Pignatello … a presenti die promtissima 

[voluntate venun]dedimus et tradidimus tibi domno Cesare Magnoccia … id est integra 

medietate [de terra] mea … pertinet da integra petia [de terra nostra posita] vero in loco qui 

nominatur Calbitianu, et dicitur ad illi Cisini … Et est indivisu et in comuni ipsa medietate 

nostra … cum alia medietate esinde que est de monasterio Sancte Marie que nominatur a 

Cappelle. Et coheret … de tertia parte est terra de monasterio Sancti Gregorii Maioris … 
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Ego Tomasius Aurileus curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 269; De Lellis, Notamentum, cc. 

114-115; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.334). 

8.12.1260 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo. Regnante domino nostro Manfredo semper agusto Sicilie 

magnifico rege anno tertio, et eius dominationis civitatis Neapolis anno tertio, die octaba 

mensis decembri, inditione quarta, Neapoli. Certum est Cesare Magnoccia … a presenti die 

promtissima voluntate do et cedo seu trado tibi Iacobo qui nominaris Cacace … id est integra 

medietate mea … de integra petia de terra, posita vero in loco qui nominatur Calbictianu, et 

dicitur ad illi Cisini … Et est indivisu et in comune reiacent ipsa medietate mea … cum alia 

medietate exinde que est de monasterio Sancte Marie que nominatur a Cappelle. Et coherent 

… de tertia parte est terra de monasterio Sancti Gregorii Maioris … Ego Tomasius Aurileus 

curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 270; De Lellis, Notamentum, c. 2; Vetere, Le pergamene ..., 

2000 p.337). 

- (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 3v; Pinto, Ricerca 2011). 

9.12.1260 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo. Regnante domino nostro Manfrido semper agusto Sicilie 

magnifico rege anno tertio, et eius dominationis civitatis Neapolis anno tertio, die nona 

mensis decembris, inditione quarta, Neapoli. Certum est me Alogasa honesta femina, filia 

quondam domni Gregorii cognomento Caracculo … a presenti die promtissima voluntate 

venundedi et tradidi tibi domno Andrea cognomento de domno Madio … id est integra petia 

de terra mea … posita vero in loco qui nominatur Pontipicculu … Et coheret … de secunda 

parte est terra ecclesie Sancti Andrea a Nidum … Ego Paxabantus Mammulus tabularius … 

(ASNa, SGM, perg. n. 271; De Lellis, Notamentum, cc. 10-11; Vetere, Le pergamene ..., 2000 

p.339). 

- … Num.° 20 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 6r; Pinto, Ricerca 2011). 

16.1.1261 - [In nomine domini] Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo primo. Regnante domino nostro Manfrido semper agusto 

Sicilie magnifico rege anno quarto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno quarto, die